
BRM.0002.06.2018    
Protokół nr 40/XL/18 

obrad XL sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 18 lipca 2018 roku. 

 
Obrady XL sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 1000 
Leszek Jędras – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – uprawniające Radę 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 
W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 
Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki 2 i 3 do 
niniejszego protokołu.  
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu. 
Zgłoszeń do wprowadzenia zmian w proponowanym porządku obrad nie było. 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XL sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polski we Wrocławiu projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Czerwieńska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 
2018. 

6. Zakończenie obrad XL sesji. 
 
 Rada powyższy porządek posiedzenia przyjęła do realizacji przez aklamację. 
Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż radni otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz 
materiały będące przedmiotem obrad XL sesji. 
Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
Ad. 2 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami. 
 
W trakcie dyskusji głos zabrała Radna Ewa Wójtowicz, która zapytała czy ta uchwała jest 
uniwersalna zarówno dla organu prowadzącego jakim będzie Gmina oraz ewentualnych 
prowadzących je podmiotów gospodarczych.  
Pani Danuta Tomaszewska poinformowała, że tak – ta uchwała jest uniwersalna dla obu 
podmiotów.  
Dalszej dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały wg druku: 
BRM.0006.49.2018. 
Wynik głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad. 3. 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polski we 
Wrocławiu projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
 
Radna Ewa Wójtowicz zawnioskowała o przerwę w związku z licznymi pytaniami co do 
projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
Leszek Jędras - Przewodniczący Rady o godz. 1015 ogłosił przerwę i rozpoczęcie dyskusji co do 
w/w projektu uchwały. 
O godz. 10:25 sesję opuścił Radny Henryk Góralczyk.  
W związku z wieloma pytaniami oraz wątpliwościami Radnych co do zapisów w projekcie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, Burmistrz Czerwieńska wniósł 

                      
o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku w 
celu przekazania tego projektu pod obrady Komisji Rady Miejskiej i podjęcie tej uchwały na 
sesji nadzwyczajnej w miesiącu sierpniu 2018 r. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Czerwieńska o wycofanie 
z porządku obrad XL sesji w/w projektu uchwały. 
Wynik głosowania: 14 głosów „za” z 14 głosujących Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. Jednomyślnie wycofano projekt w/w uchwały z porządku 
obrad XL sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.  
 
Ad. 4

 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Czerwieńska. 
 
Leszek Jędras - Przewodniczący Rady odczytał opinię Zrzeszenia Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Miast Województwa Lubuskiego na temat zmian wynagrodzenia pracowników 
samorządowych. 
Radny Krzysztof Smorąg również odczytał opinię prawna zawartą w artykule dla 
samorządowców na temat zmian wynagrodzenia pracowników samorządowych.  
O godz. 11:25 sesję opuścił Radny Janusz Sarnowski. 
Przewodniczący Rady odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały wg druku: 
BRM.0006.51.2018. 
Wynik głosowania: 0 głosów „za”, 13 głosów „przeciwnych” z 13 głosujących Radnych, 
0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała została odrzucona jednomyślnie. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018. 
 
Skarbnik Gminy - Urszula Napierała odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie gminy Czerwieńsk na rok 2018.  
O godz. 11;35 sesję opuściła Radna Krystyna Motykiewicz. 
Głos zabrał Burmistrz Czerwieńska, który  poinformował  Radnych  o tym, że na wcześniejszych 
Komisjach Rady Miejskiej w Czerwieńsku mówił o takiej możliwości co do zmiany w budżecie 
w związku z rozliczeniem 3 projektów. Jeżeli Urząd Marszałkowski, który rozlicza nam te 
projekty, wywiąże się z ustaleń do 10.08.2018 r. to wpłyną do nas środki na refundację tych 
projektów wskazanych w uzasadnieniu do w/w projektu uchwały i nie będzie wtedy potrzeby 
zaciągania tego zobowiązania krótkoterminowego. Jednakże jeśli nie to projekt tej uchwały 
jest swojego rodzaju zabezpieczeniem organu wykonawczego przed niezrealizowaniem 
w terminie wypłaty i ewentualnymi odsetkami za fakturę, która wystawi wykonawca.  
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Radna Ewa Wójtowicz zapytała o gospodarkę odpadami i kwotę dochodów z tego tytułu 
w wysokości 1.300.000,00 zł i wydatki w wysokości około 2 mln zł. Czy jako gmina mamy 
dopłacać do tego zadania?  
Skarbnik Gminy Urszula Napierała poinformowała, że ta różnica została wyrównana. Złożona 
została jedna oferta wykonawcy na kwotę wyższą niż planowano a stawki za gospodarowanie 
odpadami dla mieszkańców  pozostały bez zmian. 
Radna Ewa Wójtowicz zapytała z jakich środków pokryto ta różnicę? I czy wzrosną stawki dla 
mieszkańców  Gminy Czerwieńsk za gospodarowanie odpadami? 
Skarbnik Urszula Napierała poinformowała, że z dochodów własnych.  
Burmistrz Czerwieńska dodał, że stawki za gospodarowanie odpadami wzrosną od nowego 
2019 r.  
Prowadzący obrady poddał głosowaniu projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.52.2018  
Wynik głosowania: 13 „za” z 13 głosujących Radnych,  głosów „przeciwnych” 0, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad. 6 
Zakończenie obrad XL sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - Przewodniczący Rady, wypowiadając 
słowa: „Zamykam obrady XL sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 1144 zamknął 
posiedzenie. 
 
Protokół sporządził:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący   
Paweł Wikiera   Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Inspektor        Leszek Jędras 


